MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 13/2024

Autoria: Huebson Artur Pereira
Nº do Protocolo: 46/2024
Protocolado em: 07/05/2024 10h09

Que seja instalado corrimão na unidade de Saúde
do distrito de Pedra Corrida.

Exmo. Sr.
José Carlos Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Periquito/MG

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro  a  mesa,  que ouvido o  plenário  na forma regimental,  o  presente requerimento a  ser
encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal conforme prevê a legislação, no sentido de que seja
atendido o seguinte:

Que seja instalado corrimão na unidade de Saúde do distrito de Pedra Corrida.

JUSTIFICATIVA:

A  entrada  da  unidade  de  Saúde  contém  uma  rampa  e  os  idosos  e  pessoas  com  deficiência  tem
dificuldade  em  subir  a  rampa  para  adentrar  no  posto  de  saúde  para  fazer  suas  consultas,  a
instalação  do  corrimão  irá  auxiliar  os  idosos  e  prevenir  um  possível  acidente.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 10:19:46 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
ue

bs
on

 A
rtu

r P
er

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

pe
ri

qu
it

o.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
IC

Q
G

-H
EX

3T
-H

YT
Q

H
-K

TJ
TB

-G
IZ

2F
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/HICQG-HEX3T-HYTQH-KTJTB-GIZ2F
https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/HICQG-HEX3T-HYTQH-KTJTB-GIZ2F

MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Huebson Artur Pereira
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 10:19:46 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
ue

bs
on

 A
rtu

r P
er

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

pe
ri

qu
it

o.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
IC

Q
G

-H
EX

3T
-H

YT
Q

H
-K

TJ
TB

-G
IZ

2F
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/HICQG-HEX3T-HYTQH-KTJTB-GIZ2F

MUNICÍPIO DE PERIQUITO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 13/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 06/05/2024 10:12:05
Hash Interno: uli4unxpozrewasnyhtqk2wsj04fwlnj4bgkcet3

Chave de Verificação

HICQG-HEX3T-HYTQH-KTJTB-GIZ2F
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

085.***.***-84 Huebson Artur Pereira Assinado em 06/05/2024 15:33

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 10:19:46 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 H
ue

bs
on

 A
rtu

r P
er

ei
ra

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

pe
ri

qu
it

o.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
IC

Q
G

-H
EX

3T
-H

YT
Q

H
-K

TJ
TB

-G
IZ

2F
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. São Luiz, nº 195 - Centro - CEP 35.118-000 - PERIQUITO - MG - Contato: (33) 3322-9540 - Email:
cmperiquito@yahoo.com.br - CNPJ nº 02.576.454/0001-30

https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/doc/materia/26/documento
https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/HICQG-HEX3T-HYTQH-KTJTB-GIZ2F
https://cmperiquito.gwouvidoria.com.br/validador/HICQG-HEX3T-HYTQH-KTJTB-GIZ2F